Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2016                                                                                                   № 5286

Об утверждении норматива финансового обеспечения расходов на средства обучения и воспитания, используемых при реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования
В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования городского округа г.Бор и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", администрация городского округа г.Бор постановляет:
       1.  Утвердить норматив финансового обеспечения расходов на средства обучения и воспитания, используемых при реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования, в размере до 9 000 рублей в год в расчете на одного воспитанника, при наличии финансовых средств в образовательных учреждениях.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                     (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                             А.В.Киселев

Т.А.Буренина

91516